
 
Smlouva o zajištění výuky žáků v kurzech 

svařování 

uzavřená mezi 

I. Smluvní strany 

1. Střední škola polytechnická, Olomouc, Rooseveltova 79 

příspěvková organizace 

zastoupena: Ing. Alešem Jurečkou, ředitelem školy Adresa sídla: 779 00 Olomouc, 

Rooseveltova 79 IČO: 13643606, DIČ: CZ13643606 

Bankovní spojení: Komerční banka Olomouc, č. ú.: 36238-811/0100 Telefon: 585 

724 209 E-mail: jureckaa@ssprool.cz (dále také ,,dodavatel“) 
a 

2. Střední škola zemědělská a zahradnická, Olomouc, U Hradiska 4 

zastoupena: Ing. Petrem Sklenářem, ředitelem školy Adresa sídla: 779 00 Olomouc, 
U Hradiska 4 IČ : 00602035, DIČ: CZ00602035 
Bankovní spojení: Komerční banka Olomouc, č.ú.: 15330811/0100 
Telefon: 585 205 661 
E-mail: sklenar@zemedelkaolomouc.cz 
(dále také „objednatel") 

II. Předmět smlouvy 

Účelem smlouvy je úprava vzájemného vztahu mezi objednavatelem a dodavatelem a dojednání 
bližších podmínek k zabezpečení výuky svařování ve školním roce 2021/2022. 

1. Výuka v kurzech svařování (nabídka-realizováno dle požadavku objednavatele) 

ZK 111 1.1 – ZK elektrickým obloukem obalenou elektrodou 

ZK 135 1.1 – ZK elektr. obloukem v ochranné atm. tavící se elektrodou (MAG) 

ZK 311 1.1 –  ZK plamenem 

ZP 311 2.1.1 - řezání kyslíkem (30 hod.- včetně zkoušek) 

Termín konání - viz příloha č.l 

2. Cena kurzů za jednoho žáka” 

        ZK 111 1.1                     10.350,- Kč 

        ZK 135 1.1                      9. 680,- Kč 

        ZK 311 1.1                      9. 430,- Kč 

        ZP 311-2 1.1                   2  880,- Kč 

 

 

         
3. Celkový rozsah přípravy základních kurzů(ZK) včetně zkoušek: 150 hod. 

3. Celkový rozsah přípravy základních kurzů (ZK) včetně zkoušek: 150 hodin 
 
4. Forma přípravy: denní výuka 7.00 - 13.30 

mailto:jureckaa@ssprool.cz


5. Způsob ověřování znalostí : závěrečná zkouška 
Výstupní doklad: osvědčení o zkoušce, svářečský průkaz 

6. Žáci zařazení objednavatelem : viz příloha č. 1 

III. Platební podmínky 

1. Celková cena kurzu svařování je stanovena dle podkladů vedoucího učitele svářečské školy 

jako cena uvedená v odd. II/2 x počet žáků přihlášených do kurzu objednatelem. 

Objednatel je povinen cenu za využívání předmětu smlouvy uhradit po závěrečných 

zkouškách jednotlivého kurzu na základě vystaveného daňového dokladu, se splatností 14 dnů 

od data jeho vystavení bezhotovostním převodem na účet dodavatele č. 36238811/0100 

vedený Komerční bankou Olomouc. Pro včasnost plateb je rozhodující den připsání platby na 
účet dodavatele. 

2. V případě neúspěšného složení zkoušky žákem se kurzovné nevrací. Pokud objednavatel 

doloží doklad o onemocnění žáka, bude objednavateli v případě, že žák nenastoupí v jiném 

termínu, odečtena alikvotní částka dle počtu absolvovaných hodin. 

3. Za datum uskutečnění zdanitelného plnění je ve smyslu § 21 odst. 10 zákona číslo 235/2004 
Sb. považován den uskutečnění závěrečných zkoušek jednotlivého kurzu. Výše uvedená 
výuka svařování je osvobozena od DPH podle § 57 Zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané 
hodnoty v platném znění. 

IV. Ostatní ujednání 

Dodavatel se zavazuje: 

1. Zabezpečit výuku v jednotlivých kurzech dle požadavků objednavatele. 
2. Prokazatelně seznámit s předpisy o bezpečnosti a ochraně zdraví a předpisy o požární 

ochraně. Zajistit bezpečnost a ochranu zdraví žáků během celé výuky. 
3. Poskytnout žákům ochranné prostředky dle příslušných bezpečnostních norem. 
4. Zajistit prokazatelně evidenci docházky žáků a ihned informovat objednavatel o jejich 

nepřítomnosti. 

Objednatel se zavazuje: 

1. Zajistit žákům vstupní lékařskou prohlídku 
2. Dodržovat časový rozvrh v souladu s přílohou č. 1 
3. Uhradit na základě předložené faktury náklady na výuku ve výši částky stanovené dle 

platebních podmínek v odd. III. 

V. Všeobecná ustanovení 

1. Žáci při výuce a všech akcích prováděných v rámci svářečského kurzu podléhají obecně 

platným předpisům a řádům svářečské školy. Při porušování předpisů a řádů svářečské školy 

a neplnění studijních a výcvikových povinností, může vedoucí svářečské školy navrhnout 

objednavateli vyloučení žáka z kurzu. 



 

2. Učitelé svařování zajistí pedagogický dohled během výuky svařování (viz příloha č.2) a nesou 

zodpovědnost za dodržování všech bezpečnostních předpisů a předpisů o požární ochraně 

souvisejících s výukou. 

3. Dle požadavku objednavatele bude jeho pedagogickým pracovníkům umožněna kontrola v 

průběhu kurzů. 

VI. Závěrečná ustanovení 

1. Vzájemné vztahy smluvních stran se řídí příslušnými ustanoveními občanského zákoníku. 

Smlouva byla sepsána ve dvou vyhotoveních, z nichž každá ze smluvních stran obdrží jeden 

výtisk. Změny této smlouvy lze provést vždy ve formě písemného dodatku k této smlouvě. 

2. Smlouva nabývá platnosti podpisem obou smluvních stran. 

2. Smluvní strany prohlašují, že jsou seznámeny s obsahem smlouvy a že tato vyjadřuje jejich 

svobodnou a pravou vůli, což potvrzují svými podpisy. 

3. Kontaktní osoby: 

Za Střední školu polytechnickou Olomouc, Rooseveltova 79 (dodavatel): vedoucí svářečské 

školy Mgr. Prucek Pavel, tel. 771 131 363, E-mail: prucekp@ssprool.cz 

Za Střední školu zemědělskou a zahradnickou Olomouc (objednavatele): 

p. Navrátil Václav, vedoucí učitel OV, tel.723 485 793 

Přílohy: č. 1 Seznam žáků s časovým harmonogramem, 
č. 2 Vysvědčení o pedagogické způsobilosti,  

              č. 3 Zřizovací listina. 
č. 4 Certifikát “Souhlas se zřízením a vedením svářečské školy”. 
 

 
 
 
V Olomouci dne 31. 8. 2021 
 
 
 
 
Ing. Aleš Jurečka                                                                     Ing. Petr Sklenář 
          ředitel                                                                                      ředitel 
 
 
 
 

 
 
 
V Olomouci dne 31. 8. 2021 
 
 
 

mailto:prucekp@ssprool.cz

